
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 24 de abril de 2017 Ano VI - Edição nº 00720 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

313F3F360C99C850DE89FB85FB98FF90



segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• ERRATA JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TP Nº. 002/17.

• EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 002/2017.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

313F3F360C99C850DE89FB85FB98FF90



segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial nº. 002/2017 
 

O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão  Presencial nº 
002/2017, que tem por objeto a Contratação de Prestador de Serviços para o Transporte Escolar com a finalidade de atender às 
demandas dos alunos da Rede Municipal e Estadual do Município de Irecê/BA, em favor do(s) prestadores: Sr. JOSE ANDRADE DE 
OLIVIERA, no Valor Global de R$ 27.756,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta e seis reais), referente ao item 06.  Sr. JOILSON 
DOS SANTOS ARAUJO, no Valor Global R$ 25.806,00 (vinte e cinco mil oitocentos e seis reais), referente ao item 10. Sr. SAUL 
GUEDES DE CARVALHO, no Valor Global R$ 27.040,00 (vinte e sete mil e quarenta reais), referente ao item 11. Sr. CLAUDIO 
PEREIRA DO NASCIMENTO, no Valor Global de R$ 42.880,00 (quarenta e dois mil oitocentos e oitenta reais), referente ao item 13. 
Sr. TERTULIANO FERNANDES BESERRA NETO, no Valor Global de R$ 21.040,00 (vinte e um mil e quarenta reais), referente ao 
item 14. Sr. JOSE EVERALDO FREIRE, no valor global de R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais), referente ao item 15. Sr. 
MARCOS SENA DOURADO, no Valor Global de R$ 46.292,00 (Quarenta e seis mil duzentos e noventa e dois reais), sendo R$ 
16.306,00 (Dezesseis mil trezentos e seis reais), referente ao item 16 e R$ 29.986,00 (vinte e nove mil novecentos e oitenta e seis 
reais), referente ao item 19 e o Sr. GENIVAL ALVES RIBEIRO, no Valor Global de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), 
referente ao item 20. Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Pça Teotônio M. D. Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz 
Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBBB7A9A8C50742AA2ECD41ECE19FC4

segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

Processo Administrativo nº PA021801/2017 
Pregão Presencial nº. 002/2017 

 
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com:  CONTRATO Nº 040602/2017 - Sr. JOSE ANDRADE DE OLIVIERA, no valor 
global de R$ 27.756,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta e seis reais), referente ao item 06.  CONTRATO Nº 030602/2017 - Sr. 
JOILSON DOS SANTOS ARAUJO, no valor global R$ 25.806,00 (vinte e cinco mil oitocentos e seis reais), referente ao item 10. CONTRATO 
Nº 070602/2017 - Sr. SAUL GUEDES DE CARVALHO, no valor global R$ 27.040,00 (vinte e sete mil e quarenta reais), referente ao item 11. 
CONTRATO Nº 010602/2017- Sr. CLAUDIO PEREIRA DO NASCIMENTO, no valor global de R$ 42.880,00 (quarenta e dois mil oitocentos e 
oitenta reais), referente ao item 13. CONTRATO Nº 080602/2017 - Sr. TERTULIANO FERNANDES BESERRA NETO, no valor global de R$ 
21.040,00 (vinte e um mil e quarenta reais), referente ao item 14. CONTRATO Nº 050602/2017 - Sr. JOSE EVERALDO FREIRE, no valor 
global de R$ 20.700,00 (vinte mil e setecentos reais), referente ao item 15. CONTRATO Nº 060602/2017 - Sr. MARCOS SENA DOURADO, no 
valor global de R$ 46.292,00 (Quarenta e seis mil duzentos e noventa e dois reais), sendo R$ 16.306,00 (Dezesseis mil trezentos e seis reais), 
referente ao item 16 e R$ 29.986,00 (vinte e nove mil novecentos e oitenta e seis reais), referente ao item 19 e o CONTRATO Nº 020602/2017 
-  Sr. GENIVAL ALVES RIBEIRO, no valor global de R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais), referente ao item 20.  Objeto: 
Contratação de Prestador de Serviços para o Transporte Escolar com a finalidade de atender às demandas dos alunos da Rede Municipal e 
Estadual do Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 06/02/2017. Vigência: até 31/12/2017, ou enquanto durar o ano letivo de 2017, tendo 
início a partir da data de sua assinatura. Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCBBB7A9A8C50742AA2ECD41ECE19FC4

segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
ERRATA JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO TP Nº. 002/17 

 
O Município de Irecê/Ba, retifica o aviso de julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços nº 002/17, referente 
a construção de uma Quadra de Tênis no Bairro Recanto das Árvores, publicado no DOM, edição de terça-feira, 18 de 
abril de 2017 | Ano VI - Edição nº 00718 | Caderno 1.  Onde se lê: HABILITADA: Carvalho Engenharia E Transportes 
Ltda ME, IPS Construtora Ltda, GFC Construtora E Empreendimentos Ltda ME, Construtora E Comercio Mss Ltda ME, 
Arruda Engenharia Ltda ME, ABC Construção Civil Ltda, Construtora Nordeste Ltda e Nunes Engenharia Ltda ME. Leia-
se: HABILITADA: Carvalho Engenharia E Transportes Ltda ME, IPS Construtora Ltda, GFC Construtora E 
Empreendimentos Ltda ME, Arruda Engenharia Ltda ME, ABC Construção Civil Ltda, Construtora Nordeste Ltda e 
Nunes Engenharia Ltda ME. Joazino A. Machado/Pres. CPL. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8C6FE835A9EDDA23E57852FB9E7D9B84

segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 24 de abril de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00720 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Contrato

EXTRATO DE CONVÊNIO N.º 002/2017 
 

Partes: O MUNICÍPIO DE IRECÊ - BA e Associação dos Pecuaristas da Região de Irecê - 
APRIR. Objeto: Apoio financeiro da Concedente a APRIR – Associação dos Pecuaristas da 
Região de Irecê, quando da realização da 19ª EXPOAGRI – Exposição Agropecuária da Região 
de Irecê que acontecerá no período de 27 a 30 de abril de 2017, com o objetivo de movimentar e 
alavancar o comércio no que se refere à atividade Agrícola e Pecuária. Vigência: 03.04.2017 a 
03.06.17. Valor: O valor total deste Convênio é de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais), e será 
depositado em uma única parcela. Assinam: Elmo Vaz Bastos de Matos – Prefeito Municipal e 
Noé Mendes Borges – Presidente da APRIR. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

313F3F360C99C850DE89FB85FB98FF90


		2017-04-24T11:35:42-0300




